PAGE

	    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021                                                                                                                            №42-п
п. Адамовка
О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района
Оренбургской области
В целях создания условий для устойчивого развития территории муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии со статьями 8,30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статей 16 Закона Оренбургской области от 16.03.2007 №1037/233-IV-03 «О градостроительной деятельности на территории Оренбургской области», руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области:
1. Осуществить подготовку совместно с отделом архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Адамовский район проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области и подготовку документов для внесения сведений о границах функциональных и территориальных зон в единый государственный реестр недвижимости.
2. Определить срок для подготовки проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области согласно календарному графику, не позднее 01.09.2021.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет.

Глава муниципального образования                                                                     В.В. Борников
Разослано: в дело, прокуратуре